
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0125 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 05 de julho de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de julho de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

  

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 77, DE 01 DE JULHO DE 2019 
 

A Secretária Municipal da Saúde de Uruoca, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a LEI Nº 151/2014, de 22 

de Dezembro de 2014, que cria o Serviço de Vigilância Sanitária, o 
órgão de Vigilância Sanitária e adota outras providencias.  

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear os servidores relacionados abaixo, para 

comporem a Comissão Municipal de Vigilância Sanitária da 

Secretaria Municipal da Saúde, composta pelos seguintes membros: 

 
Alexander Guerrero Lavado, inscrito no CPF de nº 066.159.921-32 - 

Chefe de Vigilância a Saúde; 

Francisco Zarur Guilherme Pereira, inscrito no CPF de nº 

792.150.413-20 - Gerente Operacional em Gestão da Atenção 
Básica; 

Maria do Livramento Martins da Silva, inscrito no CPF de nº 

023.280.263-70 - Agente Administrativo; 

Caio Felipe Rocha Silva, inscrito no CPF de nº 603.238.403-96 - 
Agente de Endemias; 

Nysleuda Elias  Nascimento, inscrito no CPF de nº 038.620.853-09 - 

Enfermeira; 

Antônia Gracilene de Aguiar Oliveira, inscrito no CPF de nº 
049.970.983-70 - Assistente Social; 

 

Artigo 2º -Os membros da Comissão Municipal de Vigilância 
Sanitária ficam responsáveis pela emissão de ofícios, recebimentos 

de documentos e procedimentos relativos à vigilância Sanitária. 

 
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogada as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 01 de Julho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE.                  

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 030/2019 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefa de Recursos Humanos e Desenvolvimento 

de Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 004/2019-GAB, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. 

RESOLVE CONVOCAR, as candidatas aprovada, abaixo 

relacionada, a se fazer presente, na data de 08 de julho de 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano II | Nº 0125 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 05 de julho de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 05 de julho de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

2019 (segunda-feira), das 08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 

17h00min na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua 

João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

VALNICIA DOS SANTOS 

QUEIROZ CRISPIM 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM 

RAIMUNDA FERREIRA LIMA TECNICO DE 

ENFERMAGEM 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços N°. 0042204.2019-001 – Concorrência 

Pública Nº 0042204.2019-SRP . Órgão Gestor: Secretaria Municipal 

de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e Desporto (CNPJ: 

07.667.926/0001-84). Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS 

ARTISTICAS DESTINADOS AOS DIVERSOS EVENTOS 

JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 
JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE. Empresas: CRIATIVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI-ME (27.513.714/0001-50): ITEM 08 (R$ 45.000,00); ITEM 

09 (R$ 64.000,00); ITEM 25 (R$ 21.000,00); ITEM 26 (R$ 
25.550,00); ITEM 27 (R$ 15.000,00); ITEM 28 (R$ 4.000,00); 

ITEM 29 (R$ 6.000,00); ITEM 30 (R$ 16.800,00). J.E DE 

ALMEIDA PRODUÇÕES EIRELI-ME (27.932.950/0001-00): 

ITEM 05 (R$ 21.000,00); ITEM 13 (R$ 42.000,00); ITEM 16 (R$ 
56.000,00); ITEM 17 (R$ 8.000,00); ITEM 23 (R$ 93.000,00); 

ITEM 24 (R$ 39.200,00). HORLAN BRITO BERTOLDO ME 

(04.011.796/0001-39): ITEM 32 (R$ 48.000,00); ITEM 33 (R$ 

4.700,00); ITEM 34 (R$ 4.900,00); ITEM 35 (R$ 18.000,00); ITEM 
36 (R$ 16.000,00); ITEM 37 (R$ 25.600,00); ITEM 38 (R$ 

22.000,00); ITEM 39 (R$ 28.000,0); ITEM 40 (R$ 48.000,00); 

ITEM 41 (R$ 9.000,00); ITEM 42 (R$ 12.000,00); ITEM 43 (R$ 

18.000,00); ITEM 44 (R$ 21.000,00); ITEM 45 (R$ 12.000,00); 
ITEM 46 (R$ 10.200,00); ITEM 47 (R$ 12.800,00); ITEM 48 (R$ 

18.400,00); ITEM 49 (R$ 21.000,00). JJ LOCAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES EIRELI (18.866.411/0001-20): ITEM 01 (R$ 

126.000,00); ITEM 02 (R$ 28.000,00); ITEM 03 (R$ 24.000,00); 
ITEM 04 (R$ 140.000,00); ITEM 06 (R$ 48.000,00); ITEM 07 (R$ 

36.000,00); ITEM 10 (R$ 39.200,00); ITEM 11 (R$ 91.000,00); 

ITEM 12 (R$ 42.000,00); ITEM 14 (R$ 70.000,00); ITEM 15 (R$ 

56.000,00). EDINARDO B ILDEFONSO ME (07.357.047/0001-
56): ITEM 18 (R$ 96.000,00); ITEM 19 (R$ 240.000,00); ITEM 20 

(R$ 816.000,00); ITEM 21 (R$ 32.000,00); ITEM 22 (R$ 

204.000,00). Validade: 12 (doze) meses, de 04/07/2019 a 

04/07/2020. Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-
CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

MONICA MATOS DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO  

http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-07-05T09:07:23-0300




